www.unicid.edu.br

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

GABINETE DA REITORIA

Portaria G.R. nº 082/2024

Aprova o Edital de Colação de Grau

para os formandos de 2023.

A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cidade de

São Paulo, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral.

RESOLVE

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa

Portaria.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se.

São Paulo, 03 de abril de 2024.

                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora

Registrado(a) no Livro de

ATOS LEGAIS DA REITORIA

Nº 01 GR a FL.082 Em 03.04.2024.

Publicado (a) em 03.04.2024.

São Paulo, 03.04.2024.

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão

Secretária-geral

http://www.unicid.edu.br/

www.unicid.edu.br

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA

                        UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO - FORMANDOS 2023

A Magnífica Reitora da Universidade Cidade de São Paulo, Profa. Dra. Amélia Maria Jarmendia,

no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do Regimento Geral desta

Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato Colam o Grau:

 UNICID

QNT UNIESICID RGM INICIAIS CURSO

1  UNICID 38503344 C.Q.M. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

2  UNICID 29931142 F.G.P. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

3  UNICID 30334063 H.C.D.S.G.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

4  UNICID 21204489 M.F.L.D.C. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

5  UNICID 23483890 R.D.S.D.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

6  UNICID 23962879 G.O.B. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO)

7  UNICID 30338972 B.D.S.M. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)

8  UNICID 26737671 D.R.D.S. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)

9  UNICID 25218883 W.D.P.P. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)

10  UNICID 23642386 B.W.Q.D.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

11  UNICID 25929143 G.H.T.O. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

12  UNICID 23295406 H.M.D.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

13  UNICID 32859040 K.M.M.D.A. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

14  UNICID 23560631 T.S.D.O. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

15  UNICID 23704268 G.M.D. CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO)

16  UNICID 30066565 E.H.D.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

17  UNICID 30057302 G.A.M. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

18  UNICID 26326671 G.G.M. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

19  UNICID 27006913 L.P.R. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

20  UNICID 30354668 L.H.A. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

21  UNICID 27794512 M.L.Q. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

22  UNICID 30195543 R.S.M. CST EM CIÊNCIA DE DADOS

23  UNICID 29254019 I.M.C. CST EM DESIGN DE INTERIORES

24  UNICID 29545536 L.C.D.S. CST EM DESIGN DE MODA

25  UNICID 30052408 B.M.M. CST EM DESIGN GRÁFICO

26  UNICID 26928477 D.E.D.S.L.M. CST EM DESIGN GRÁFICO

27  UNICID 30116473 I.R.D.S. CST EM DESIGN GRÁFICO

28  UNICID 37183541 J.D.C.S. CST EM DESIGN GRÁFICO

29  UNICID 29286832 J.L.D.R.R. CST EM DESIGN GRÁFICO

http://www.unicid.edu.br/

www.unicid.edu.br

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

30  UNICID 27062414 J.R.D.A.P. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

31  UNICID 29874602 K.F.C. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

32  UNICID 27186954 L.C.M.P.D.S. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

33  UNICID 28135768 C.M.N.D.S. CST EM FOTOGRAFIA

34  UNICID 28329384 S.T.D.A.F. CST EM GASTRONOMIA

35  UNICID 29509033 C.L.G. CST EM GESTÃO AMBIENTAL

36  UNICID 36356387 G.M.F. CST EM GESTÃO AMBIENTAL

37  UNICID 30223296 N.D.S.F. CST EM GESTÃO COMERCIAL

38  UNICID 30228930 A.F.V.D.S. CST EM GESTÃO DA QUALIDADE

39  UNICID 25744721 A.T.G. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

40  UNICID 30702178 B.N.D.S. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

41  UNICID 28685288 R.A.M.C. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

42  UNICID 34669027 R.V.G. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

43  UNICID 27670988 C.B.M.D.S.P. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

44  UNICID 29944074 D.S.D.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

45  UNICID 32940483 J.A.D.N.C. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

46  UNICID 29212111 J.M.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

47  UNICID 29625726 L.R.D.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

48  UNICID 30067049 L.D.S.F. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

49  UNICID 31216099 L.S.S.J. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

50  UNICID 30013640 M.C.R.D.S.T. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

51  UNICID 30054834 M.E.D.S.C. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

52  UNICID 31838529 M.G.D.C. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

53  UNICID 29324785 P.M.D.P. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

54  UNICID 27704980 P.G.D.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

55  UNICID 36400581 S.J.D.O.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

56  UNICID 30180503 S.A.V.D. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

57  UNICID 29063132 V.R.D.B. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

58  UNICID 30368472 A.I.M. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA

59  UNICID 30357756 I.L.O.D.S. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA

60  UNICID 28330439 J.P.D.S. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA

61  UNICID 30250455 A.R.A.T. CST EM GESTÃO FINANCEIRA

62  UNICID 30315735 V.M.D.L. CST EM GESTÃO FINANCEIRA

63  UNICID 36047201 A.C.N.B. CST EM GESTÃO HOSPITALAR

64  UNICID 29672171 A.N.D.S. CST EM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

65  UNICID 30233283 F.G.A. CST EM JOGOS DIGITAIS

66  UNICID 30228549 A.B.F. CST EM LOGÍSTICA

67  UNICID 29119618 B.A.S. CST EM LOGÍSTICA

68  UNICID 30041431 C.B.P. CST EM LOGÍSTICA

http://www.unicid.edu.br/

www.unicid.edu.br

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

69  UNICID 30306540 G.D.N.G. CST EM LOGÍSTICA

70  UNICID 30350891 J.C.S.D.C. CST EM LOGÍSTICA

71  UNICID 28067118 L.F.M. CST EM LOGÍSTICA

72  UNICID 30087261 M.A.M. CST EM LOGÍSTICA

73  UNICID 30251346 M.D.R.N.M. CST EM LOGÍSTICA

74  UNICID 27281507 R.C.S. CST EM LOGÍSTICA

75  UNICID 28475607 B.D.N.S.M. CST EM MARKETING

76  UNICID 30239494 E.C.D.S.S. CST EM MARKETING

77  UNICID 30030595 V.A.M.R. CST EM MARKETING

78  UNICID 29954070 Y.R.L.D.S. CST EM MARKETING

79  UNICID 30005299 J.F.S.M. CST EM MARKETING DIGITAL

80  UNICID 30031915 N.C.B. CST EM MARKETING DIGITAL

81  UNICID 24492809 T.R.M.C. CST EM MARKETING DIGITAL

82  UNICID 21633991 A.T.F. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

83  UNICID 30209684 D.S.Q. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

84  UNICID 29595771 P.G.T.D. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

85  UNICID 30141133 R.V.L.D.M. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

86  UNICID 25211391 T.O.D.S. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

87  UNICID 30079454 W.R.C. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

88  UNICID 25642448 J.D.S.C. CST EM REDES DE COMPUTADORES

89  UNICID 28574079 L.C.F. CST EM REDES DE COMPUTADORES

90  UNICID 29437784 G.M.D.S.B. CST EM SECRETARIADO

91  UNICID 30247896 L.M.D.C. CST EM SECRETARIADO

92  UNICID 35713178 R.D.D.A.V. CST EM SECRETARIADO

93  UNICID 30481015 S.O.D.L. CST EM SECRETARIADO

94  UNICID 30151996 R.G.D.O. CST EM SEGURANÇA PÚBLICA

95  UNICID 22891901 G.R.D.S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

96  UNICID 30238811 R.M.T. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

97  UNICID 26483769 N.A.T. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

98  UNICID 32013680 R.D.D.J.F. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

99  UNICID 22984704 F.S.N.A. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO)

100  UNICID 32116144 W.D.R.S. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO)

101  UNICID 23786892 V.S.D.C. FARMÁCIA (BACHARELADO)

102  UNICID 19737394 I.T. FILOSOFIA (LICENCIATURA)

103  UNICID 34265589 E.H.D.S. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA

104  UNICID 34389342 J.L.G.D.S. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA

105  UNICID 34054073 R.G.D.C. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA

106  UNICID 21673454 D.E.D.V. LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL (LICENCIATURA)

107  UNICID 31153801 R.R.D. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA)

http://www.unicid.edu.br/

www.unicid.edu.br

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

108  UNICID 26352494 B.F.D.A. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)

109  UNICID 23562978 K.T.D.S.N. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)

110  UNICID 23770171 P.P.C. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)

111  UNICID 28298136 T.S.P. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)

112  UNICID 34487956 A.S.T. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

113  UNICID 26574845 A.A.D.D.L. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

114  UNICID 34288589 C.D.S.P. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

115  UNICID 24037699 C.A.N.D.O. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

116  UNICID 31439021 D.C.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

117  UNICID 26134713 D.R.D.V. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

118  UNICID 26522322 E.C.D.R. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

119  UNICID 26663571 E.D.S.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

120  UNICID 37726561 F.D.C.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

121  UNICID 34363131 J.D.N.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

122  UNICID 27711048 J.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

123  UNICID 26596121 K.C.V.D.O. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

124  UNICID 22585079 L.A.D.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

125  UNICID 26551551 M.A.C.C.P.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

126  UNICID 26792311 M.D.C.A.T. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

127  UNICID 24758973 M.R.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

128  UNICID 26567270 M.L.F.B. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

129  UNICID 26648997 N.J.B. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

130  UNICID 23531673 N.A.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

131  UNICID 34917390 O.S.D.S.L. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

132  UNICID 32760850 P.F.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

133  UNICID 34721061 P.A.M.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

134  UNICID 29158541 P.R.R. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

135  UNICID 36016624 R.D.C.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

136  UNICID 34453571 R.S.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

137  UNICID 26649705 S.D.S.D.O. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

138  UNICID 34541705 S.A.A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

139  UNICID 26650304 S.D.S.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

140  UNICID 26487241 T.G.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

141  UNICID 33665621 T.C.S.M.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

142  UNICID 34488898 T.R.P.F.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

143  UNICID 26579219 G.A.D.M.A. PSICOPEDAGOGIA (BACHARELADO)

144  UNICID 26582139 G.B.A.M. PSICOPEDAGOGIA (BACHARELADO)

145  UNICID 25726536 L.V.S. PSICOPEDAGOGIA (BACHARELADO)

146  UNICID 23231301 A.V.S.S. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO)

http://www.unicid.edu.br/

www.unicid.edu.br

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

147  UNICID 34103201 B.D.V.A.H. QUÍMICA (LICENCIATURA)

148  UNICID 30509041 L.L.G. RELAÇÕES PÚBLICAS (BACHARELADO)

149  UNICID 22616411 I.E.D.S. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO)

150  UNICID 22892681 M.R.V. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO)

151  UNICID 23132621 H.C.P. SISTEMAS DE INFORMAÇÃO (BACHARELADO)

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando seguimento

aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão.

Publique-se.

São Paulo, 03 de abril de 2024.

                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora

Registrado(a) no Livro de

ATOS LEGAIS DA REITORIA

Nº 01 GR a FL.082A Em 03.04.2024.

Publicado (a) em 03.04.2024.

São Paulo, 03.04.2024.

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão
Secretária-geral

http://www.unicid.edu.br/